

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

Município de Imbituva - 2020

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - Pregão 34/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS PARA A SMEC

TIPO DE ADJUDICAÇÃO : Por item

Altevir Augusto Dembinski-me							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	KIT BOLSA ALFABETO NUMÉRICO EVA - 82 PEÇAS; FEITO EM EVA. KIT BOLSA ALFABETO NUMÉRICO EVA - 82 PEÇAS; FEITO EM EVA.	Evamax	KT	30,00	42,60	1.278,00
3	1	JOGO DA MEMÓRIA - FIGURAS INFANTIS COM 54 CARTELAS, CONF ED JOGO DA MEMÓRIA - FIGURAS INFANTIS COM 54 CARTELAS, PARA MAIORES DE 4 ANOS.	Pais&Filhos	UNI	40,00	20,90	836,00
4	1	DOMINÓ 28 PEÇAS, COM TAMANHOS: 4,7 X 2,3 X 7MM; COR: PRETO, CONF ED DOMINÓ 28 PEÇAS, COM TAMANHOS: 4,7 X 2,3 X 7MM; COR: PRETO, PARA MAIORES DE 3 ANOS.	Roma	UNI	40,00	2,70	108,00
5	1	BLOCOS DE MONTAR - 500 PEÇAS, CONF ED BLOCOS DE MONTAR - 500 PEÇAS - FABRICADOS EM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE PARA GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA DURANTE O DIA; CONTA COM 500 PEÇAS CLÁSSICAS COLORIDAS PARA QUE OS PEQUENOS POSSAM TER INFINITAS POSSIBILIDADES DE ENCAIXE, BRINCADEIRA E MUITA CRIATIVIDADE; SOLTANDO A IMAGINAÇÃO PARA BRINCAR DE MONTÃO; PARA COMPLEMENTAR ALGUMAS PEÇAS POSSUEM RODINHAS PARA QUE OS PEQUENOS POSSAM MONTAR VEÍCULOS E ENTRAR	Bloc slim	UNI	26,00	68,50	1.781,00

		DIVERSAS AVENTURAS.					
7	1	CORDA DE PULAR EM NYLON AZUL COM MANOPLA EM MADEIRA, CONF ED CORDA DE PULAR EM NYLON AZUL; PRODUZIDA EM NYLON COM MANOPLA EM MADEIRA, ESSA CORDA AINDA É LEVE E RESISTENTE.	carlu	UNI	60,00	4,10	246,00
9	1	BRINQUEDO EDUCATIVO PATA DO DINO.	gui-gui	UNI	38,00	64,00	2.432,00
10	1	BLOCOS LÓGICOS - 48 PEÇAS COM CAIXA DE MADEIRA; CONF ED BLOCOS LÓGICOS - 48 PEÇAS COM CAIXA DE MADEIRA; MATERIAL: EM MADEIRA/MDF COLORIDA; TAMANHO DAS PEÇAS COM BASE DE 7CM EM CAIXA DE MADEIRA MEDINDO 26 X 21 X 6CM.	carlu	UNI	30,00	27,70	831,00
14	1	MEMÓRIA E DOMINÓ - OS NÚMEROS - PAIS E FILHOS; CONF ED MEMÓRIA E DOMINÓ - OS NÚMEROS - PAIS E FILHOS; DOMINÓ: CAIXA CONTENDO 28 PEÇAS EM MADEIRA; MEMÓRIA: CAIXA CONTENDO 20 PEÇAS EM MADEIRA; PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 6 ANOS.	pais e filhos	UNI	40,00	16,20	648,00
18	1	QUEBRA-CABEÇA CASAL - KIT COM 10 UNIDADES; CONF ED QUEBRA-CABEÇA CASAL - KIT COM 10 UNIDADES; O KIT CONTÉM 10 JOGOS, SENDO CADA QUEBRA-CABEÇA UM CASAL DE ANIMAL COM CORTE DIFERENCIADO.	carlu	UNI	25,00	141,50	3.537,50
19	1	SEQUÊNCIA LÓGICA DE ANIMAIS; CONJUNTO DE SEQUÊNCIA LÓGICA, CONF ED SEQUÊNCIA LÓGICA DE ANIMAIS; CONJUNTO DE SEQUÊNCIA LÓGICA CONFECCIONADO EM MADEIRA PRENSADA (MDF), COM FIGURAS DE ANIMAIS, COM 4 ESTÁGIOS DIFERENTES.	carlu	UNI	40,00	17,10	684,00
20	1	RELÓGIO EDUCATIVO - TAMANHO: 22 X 20 X 3CM; CONF ED RELÓGIO EDUCATIVO - TAMANHO: 22 X 20 X 3CM; CONTÉM 1 PLACA EM MDF, TAMANHO: 20 X 20 X 0,3CM, IMPRESSA	editora fundamenta l	UNI	40,00	18,40	736,00

		EM POLICROMIA; PONTEIROS MÓVEIS PARA REPRESENTAR HORAS E MINUTOS + 1 BASE EM MADEIRA PARA AFIXAR A PLACA, TAMANHO: 6 X 18 X 1,5CM, COLORIDA COM TINTA ATÓXICA.					
23	1	TORRE DE FORMAS GEOMÉTRICAS COM 16 PEÇAS COLORIDAS; CONF ED TORRE DE FORMAS GEOMÉTRICAS COM 16 PEÇAS COLORIDAS; EM BASE DE MADEIRA COM 15 X 15 X 15CM, COM 4 VARETAS DE MADEIRA E 16 PEÇAS DE FORMAS GEOMÉTRICAS SENDO 4 DE CADA, EM MDF COLORIDO.	carlu	UNI	40,00	26,20	1.048,00
24	1	KIT BOLSA NUMÉRICOS EVA - 30 PEÇAS COLORIDAS.	evamax	UNI	40,00	22,90	916,00
25	1	JOGO DA MEMÓRIA - ANIMAIS E FILHOTES, COM 24 PEÇAS, CONF ED JOGO DA MEMÓRIA - ANIMAIS E FILHOTES COM 24 PEÇAS PRODUZIDAS EM MADEIRA; COM CERTIFICADO DO INMETRO, PARA MAIORES DE 3 ANOS; TAMANHO: 5 X 5CM CADA PEÇA.	carlu	UNI	50,00	13,60	680,00
26	1	CANTINHO DA LEITURA PALHAÇOS EM MDF, CONF ED CANTINHO DA LEITURA PALHAÇOS EM MDF - CAIXA DE PAPELÃO COLORIDO; POSSUI 4 SUORTES PARA GUARDAR LIVROS; ACOMPANHA 2 PENDURADORES METÁLICOS FIXADOS NA PARTE SUPERIOR DO MÓVEL.	carlu	UNI	10,00	126,10	1.261,00
29	1	ORGANIZADOR INFANTIL ESTANTE PARA BRINQUEDOS - COM 11 CAIXAS; CONF ED ORGANIZADOR INFANTIL ESTANTE PARA BRINQUEDOS - COM 11 CAIXAS; MEDIDAS: 76 X 85,5 X 29,5CM (MONTADO); ESTRUTURA EM MADEIRA BRANCA (MDF); ORGANIZADORES REMOVÍVEIS EM POLISTER COM CORES E TAMANHOS VARIADOS; ESTANTE COM	organi box	UNI	36,00	244,00	8.784,00

		3 PRATELEIRAS VASADAS; ITENS INCLUSOS: 1 ORGANIZADOR ESTANTE COM GAVETAS.					
TOTAL							25.806,50
CINDY DENSE NOLTE							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	FORMINHA DE MODELAR MASSINHA - 100 UNIDADES, CONF ED FORMINHA DE MODELAR MASSINHA - 100 UNIDADES; MODELOS COM FORMAS E CORES VARIADOS; MATERIAL: PLÁSTICO; COMPRIMENTO: 4 CM, ALTURA: 1,5 CM; 10 MODELOS EM QUANTIDADES ALEATÓRIAS, COMO: BORBOLETA, CACHORRO, CARRINHO, ETC.	CIRANDA CLUB	KT	30,00	16,98	509,40
6	1	LEMBRANCINHA PETECA INFANTIL - 10 UNIDADES; CONF ED LEMBRANCINHA PETECA INFANTIL - 10 UNIDADES; CARACTERÍSTICAS: POLIESTIRENO; SERRAGEM; PENA SINTÉTICA; TAMANHO APROXIMADO: ALTURA: 13CM; LARGURA: 8CM; EMBALAGEM COM 10 UNIDADES; MODELOS VARIADOS.	BEK	UNI	50,00	29,90	1.495,00
12	1	JOGO DA VELHA EM MADEIRA - 10 PEÇAS; TABULEIRO EM MDF, CONF ED JOGO DA VELHA EM MADEIRA - 10 PEÇAS; TABULEIRO CONFECCIONADO EM MDF, MEDINDO: 200 X 200MM, CONTENDO 10 PEÇAS EM MADEIRA.	BEK	UNI	50,00	23,20	1.160,00
16	1	KIT FANTOCHE 2 X 1: FAMÍLIA BRANCA E FAMÍLIA NEGRA; CONF ED KIT FANTOCHE 2 X 1: FAMÍLIA BRANCA E FAMÍLIA NEGRA; KIT FANTOCHE EVANGÉLICO, FAMÍLIA FELIZ COMPLETA.	BEK	KT	20,00	264,70	5.294,00
TOTAL							8.458,40
MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA-ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
8	1	BRINQUEDO DE	big star	UNI	60,00	36,90	2.214,00

		PREPARAÇÃO DE LANCHE; CONF ED BRINQUEDO DE PREPARAÇÃO DE LANCHE; PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: PEÇAS COM DETALHES REALÍSTICOS; INDICADO PARA CRIANÇAS MAIORES DE 3 ANOS EM PLÁSTICO RESISTENTE E ATÓXICO, COM CERTIFICADO DO INMETRO; AS CORES DOS PRODUTOS E/OU ACESSÓRIOS PODEM VARIAR.					
15	1	CONJUNTO FANTOCHES DE ANIMAIS DOMÉSTICOS, CONF ED CONJUNTO FANTOCHES DE ANIMAIS DOMÉSTICOS - 7 PERSONAGENS EM FELTRO; CONJUNTO DE 7 FANTOCHES REPRESENTANDO ANIMAIS DOMÉSTICOS, SENDO: CACHORRO, PATO, OVELHA, COELHO, CAVALO, GALO E VACA; TAMANHO APROXIMADO: 25 CM DE ALTURA COM BOCA MOBIL E OLHOS EM PLÁSTICO, COM TRAVA DE SEGURANÇA; ACONDICIONADO EM MOCHILA PLÁSTICO ASTICA PARA GUARDAR OS FANTOCHES.	jottplay	CJ	20,00	127,00	2.540,00
21	1	JOGO EDUCATIVO - DOMINÓ METADES; CONF ED JOGO EDUCATIVO - DOMINÓ METADES; A PARTIR DE 3 ANOS; DESCRIÇÃO: O DOMINÓ FACILITA A APRENDIZAGEM DO RACIOCÍNIO LÓGICO, CONCENTRAÇÃO E MEMÓRIA, ALÉM DE SER UM ÓTIMA FERRAMENTA PEDAGÓGICA QUANDO ALIADO A DIFERENTES TEMAS E DISCIPLINAS; CONFECCIONADO EM MDF COM 28 PEÇAS DE 7 X 3,5CM, PINTADA E SERIGRAFADA COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA EM UMA DAS FACES; EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA COM TAMPA SERIGRAFADA MEDINDO 17 X 9,5 X 4CM, LACRADA COM PELÍCULA PVC ENCOLHÍVEL.	carlu	UNI	40,00	21,00	840,00

27	1	BRINQUEDO PARA MONTAR LIGUE OS NÚMEROS - 144 PEÇAS.	monte libano	UNI	40,00	26,00	1.040,00
TOTAL							6.634,00
S. Schneider							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
13	1	DOMINÓ ILUSTRADO PROFISSÕES - 28 PEÇAS; CONF ED DOMINÓ ILUSTRADO PROFISSÕES - 28 PEÇAS; MEDIDAS APROXIMADAS: 23 X 23 X 5CM; PESO: 203 GRAMAS; SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO.	CARLU	UNI	40,00	16,40	656,00
17	1	JOGO SOLETRANDO - 47 PEÇAS; CONFECCIONADO EM MADEIRA; CONF ED JOGO SOLETRANDO - 47 PEÇAS; CONFECCIONADO EM MADEIRA; ESPECIFICAÇÕES: 23 X 23 X 6CM; PESO: 420 GRAMAS.	NIG	UNI	40,00	33,93	1.357,20
22	1	BALANÇA EM MADEIRA COLORIDA MEDINDO 13 X 8 X 27CM; CONF ED BALANÇA EM MADEIRA COLORIDA MEDINDO 13 X 8 X 27CM; BASE EM MADEIRA TAMANHO 13 X 7 X 27CM COM HASTE VERTICAL PARA AFIXAR O PÊNDULO DA BALANÇA + 10 ARGOLAS COLORIDAS UTILIZADAS COMO CONTRAPESO.	CARLU	UNI	40,00	34,51	1.380,40
28	1	JOGO CONNECT 4 - VIAGEM EM FAMÍLIA E AMIGOS; CONF ED JOGO CONNECT 4 - VIAGEM EM FAMÍLIA E AMIGOS; JOGUE OS DISCOS NOS ESPAÇOS E SEJA O PRIMEIRO A ALINHAR 4 DISCOS E VENCER O JOGO.	HASBRO	UNI	40,00	46,98	1.879,20
30	1	KIT ANIMAIS SELVAGENS TIGRE, URSO, ZEBRA E GIRAFÁ - 12 PEÇAS; CONF ED KIT ANIMAIS SELVAGENS TIGRE, URSO, ZEBRA E GIRAFÁ - 12 PEÇAS; TAMANHO APROXIMADO DA EMBALAGEM: 24,5 X 15CM; TAMANHO DOS ANIMAIS: 5 A 7CM; QUANTIDADE: 12 ANIMAIS DA SELVA COLORIDOS; MATERIAL: PLÁSTICO, COM	IMPERIO	UNI	200,00	17,40	3.480,00

		CERTIFICADO DO INMETRO.					
31	1	KIT ANIMAIS DA FAZENDA - 19 PEÇAS; DIVERSOS TAMANHOS.	IMPERIO	UNI	200,00	21,90	4.380,00
TOTAL							13.132,80

VALOR TOTAL: R\$54.031,70 (Cinqüenta e Quatro Mil e Trinta e Um Reais e Setenta Centavos)

O presente Termo Adjudica o objeto às empresas vencedoras.

Imbituva/PR, 17/06/2020.

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro